Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

PORTARIA Nº 1067/2024 - GR/UEA
A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em exercício, no uso
das atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o que consta no Edital de

chamamento Público nº 04/2024; CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 002/2024 -
AGIN/UEA/RBWF; CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo siged nº

01.02.011304.032463/2024-06. RESOLVE: HABILITAR, no âmbito desta Universidade,
a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO IFCE (FAIFCE)
a exercer a interveniência administrativa e financeira em projetos de PD&I.

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 06 de
novembro de 2024.

KATIA DO NASCIMENTO COUCEIRO

Reitora da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício

Folha: 140

		2024-11-06T14:14:25-0400

		2024-11-06T14:34:51-0400